Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadasera.sp.qov,br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

Araçoiaba da Serra/SP,22 dejaneiro de2024.

CÔP
I1.

Gab. do Vereador
MANOEL HENRIQUE SOARES

Ref.: Melhoria do transporte intermunicipal

Ilustríssimo Seúor,

Na qualidade de Vereador do Município de Araçoiaba da

Serra/SP, sirvo-me do presente para solicitar a V. Sa através do setor competente que

interceda junto à empresa Rápido Luxo Campinas, com relação assunto em referência,
que providencie, com MAXIMA URGENCIA, a melhoria intema e extema nos ônibus,
novas formas de recarga dos cartões e mais horários.

Tal solicitação tem como objetivo, atender vários
pedidos feitos por munícipes a esse Vereador, a fim de evitar transtomo entre aqueles

que utilizam o transporte intermunicipal.

Esperando contar com a costumeira atenção, aproveito o

ensejo para elevar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ry
MANOEL ÍIÉNRIQU E SOARES

MANU DA CULTURA
VEREADOR

À Empresa de ônibus Rápido Luxo Campinas
A/C Senhor José Tarcísio Ribeiro

Oficio no 36124

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contrto@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

§ite: www.camaradearacoiabadaserm.sD.gov.br

CIIPJ: 60.1 l3.l 721000141

Fone: 015-3281-1613

Fone: 01S998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.tm-000

^Ân1 \U\ii *
Olá bom dia, gostaria de
fazer uma reclamação sobre
os ônlbus de aÍaçoiaba/
Sorocaba,cansada de Íazer
reclamação na êmpresa sêm
obtêr nênhuma mudançe!
Hoje mesmo primeiro dia da
sêmana nâo tivêmos ônibus
das6,trabalhedorfica
como,a emprêsa não manda
nem outro ônibus no lugar
têmos que esperar ok
próximo horário,que demora
muito ainda mais pra quem
compre horário,os ônibus
sem manutênção,sujos,com
pouêos horárlos pra atender
quem tem necêssidadê!!!
Ônibus sem condições dê
trafegar rodoviãs,pra
recarregar o cartão de passê
só com dinhêiro,uma
emprêsa atrasada não tem
condições dê atender uma

oomo,a empresa não manda
nêm outro ônibus no lugar
têmos quê êspêrar ok
próximo horário,quê demora
muito ainda mais pra quem
comprê horário,os ônibus
sêm menutênção,suios,com
poucos horáÍios pra atênder
quem tem necessidade!!!
Ônibus sem condições dê
trafegaÍ rodovias,pra
recarregar o cartão de passe
só com dinheiÍo,uma
êmpresâ atrasada não tem
condiçõês de atênder uma
cidede,pôr fevor precisamos
de alguém que possa levaÍ
isso adiantê até o prêfêito ou
alguém com autoridede pra
Íazer alguma melhoriâ no
transporte público inter
cidade, reclama iunto a
empresa não adianta,
obrigeda oo Jq

Deus abençoe atenção

1 1:09

Aguardo ansiosa por

melhorias no transporte,

tanto nas condições dos

ônibus quanto também a

horário,easformasde
recarga dos cartões,a

empresa não tem

aplicativo,não possuí

máquina de cartão nem de

crédito,nem de débito!

Gerando grande transtorno

aos passageiros!
11..1,).

s
'r9

I'U

Crrtrato,. s91253529'l cd . Aün.:211918S

Cartao.. I 76435486

lhvinBnto..:
Caixa..'..':
Larnanento.:
rh&li&&.:

....1 15134:ffi

1 1261

Tíqrete,: 261 18456§

-2 B-

043

A Faturar

o

t
I
E
T€Z

23,ffi+

Pzu1o)

EtIl
€1,(t

Oestirntario,,.: -
Endereco Remet.: '- -
lut"mrt opçao pelo serviÇo tfio Prwria'

õ"ilã;ffiá ser entresr m en&reço

;rtiüd;,?q,,, se apresentar Para

a l

Í\
t